
1

DETERMINA DEL DIRIGENTE DELLA UOC ACQUISTI E LOGISTICA

##numero_data## 

Oggetto: AFFIDAMENTO DEI SERVIZI DI COPERTURA ASSICURATIVA – RAMI                           
INFORTUNI DIPENDENTI, KASKO DIPENDENTI E R.C. AUTO -  ADESIONE AST MACERATA 

LOTTO 2- POLIZZA KASKO DIPENDENTI.

VISTO il documento istruttorio riportato in calce alla presente determina di cui costituisce parte 
integrante e sostanziale dal quale si rileva la necessità di provvedere a quanto in oggetto specificato;

RITENUTO, per i motivi riportati nel predetto documento istruttorio, di adottare il presente atto;

VISTA la Determina n. 1364 AST-MC del 14/12/2023 recante ad oggetto “Delega di firma di atti 
amministrativi ai Dirigenti ATL – Primo provvedimento “.

VISTA l’attestazione dei Dirigenti del Servizio Bilancio e del Servizio Controllo di Gestione.

          DETERMINA

1. di prendere atto e di approvare il contenuto del documento istruttorio, che si intende 
integralmente richiamato;

2. di prendere atto della  Determina n. 04 del 20/01/2025 AST Ancona con la quale è stata disposta 
l’aggiudicazione definita della procedura aperta, ai sensi dell’art.71 del Codice, per l’affidamento 
dei servizi di copertura assicurativa – rami infortuni dipendenti, kasko dipendenti ed R.C. Auto per 
le necessità delle AASSTT della Regione Marche –  con riguardo al solo lotto 2 – kasko-,  in favore 
dell’operatore economico BALCIA INSURANCE SE;

3. di prendere atto che sono andati deserti, in quanto non è stata presentata alcuna offerta, i lotti n. 
1 e 3;

4. di prendere atto della comunicazione di AST Ancona di avvenuta stipula dell’ Accordo Quadro 
relativamente al lotto 2 sottoscritto con il fornitore aggiudicatario;

5. di disporre l’adesione all’ Accordo Quadro stipulato dalla AST Ancona con il fornitore 
aggiudicatario di cui al lotto 2 mediante sottoscrizione del contratto attuativo/schema di polizza;

6. di dare atto che la durata del contratto attuativo è di 36 mesi oltre opzione di proroga ex art 120 
comma 11 del Codice dei Contratti  Pubblici per la durata di 12 mesi;

7. Di approvare il seguente quadro economico di adesione AST Macerata:

IMPORTO ADESIONE AST MC -36 mesi-

Importo aggiudicato                  € 18.244,96 

Oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso 0A

Totale A                 € 18.244,96 

 SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE  

Oneri accessori e tasse dovute ai sensi di legge (imposte e SSN)                    €  2.463,07 
B

Contributo ANAC                                 -   



2

Incentivi per funzioni tecniche ex art. 45 D.lgs. 36/2023                     €  385,66   

Incentivi per funzioni tecniche ex art. 45 D.lgs. 36/2023 a favore AST AN  
Convenzione approvata con DGRM n. 2046 del 28/12/2024 € 54,17

Imprevisti ex art. 5 c.2 all. I.7 d.lgs. 36/2023 € 964,15

 Totale B € 3.867,05

 Totale (A+B) IVA inclusa, se dovuta € 22.112,01

OPZIONI

Modifiche ex art. 120 c.9 Codice - Variazione fino 1/5 € 3.648,99

Oneri accessori e tasse dovute ai sensi di legge (parte relativa alle modifiche) € 492,61
C
 
 Subtotale C (variazione fino 1/5) € 4.141,61

Modifiche ex art. 120 c.11 Codice - Proroga tecnica 12 mesi € 6.081,65

Oneri accessori e tasse dovute ai sensi di legge (parte relativa alla proroga) €  821,02

D
 
 Subtotale D (proroga 12 mesi) € 6.902,68

Valore totale dell'appalto (A+C+D) al netto di oneri e tasse € 27.975,60

Oneri accessori e tasse dovute ai sensi di legge (imposte e contributo al SSN) € 3.776,71

Valore totale dell'appalto inclusi oneri e tasse dovute ai sensi di legge € 31.752,31

8. di dare atto che sono previste le seguenti opzioni:
- Opzione di proroga tecnica, ai sensi dell’art. 120 co. 11 del Codice, della durata massima    di 12 
mesi;
- Variazione fino alla concorrenza del quinto dell’importo del contratto, ai sensi dell’art. 120, co. 
9 del Codice;

9. Di dare atto che l’importo complessivo dell’appalto, incluse le opzioni,  ammonta ad € 31.752,31 
con oneri accessori e tasse dovute ai sensi di legge e, che l’importo di adesione per 36 mesi, è pari 
ad € 20.708,03 esclusi oneri e tasse dovute ai sensi di legge (€ 31.752,31 valore totale  inclusi oneri 
e tasse dovute ai sensi di legge). Tale importo sarà imputato al competente conto economico n. 
0521030703 “Altri premi di assicurazione” – autorizzazione  AV3ALTRO 55 sub 1 del bilancio  
dell’Ast Macerata per l’esercizio 2025, secondo la seguente ripartizione, con stima di avvio 
esecuzione dal 01/07/2025:

PERIODO DI 
COMPETENZA CONTO ECONOMICO AUTORIZZAZIONE IMPORTO IMPORTO  + ONERI 

E ACCESSORI

01/07/2025 
31/12/2025

0521030703 “Altri premi di 
assicurazione” 55 sub 1        3.040,83   

                                           
3.451,34   

01/01/2026 
31/12/2026

0521030703 “Altri premi di 
assicurazione” da assegnare        6.081,65   

                                           
6.902,68   

01/01/2027 
31/12/2027

0521030703 “Altri premi di 
assicurazione” da assegnare        6.081,65   6.902,68   

01/01/2028 
30/06/2028

0521030703 “Altri premi di 
assicurazione” da assegnare        3.040,83   3.451,34   

TOTALE           18.244,96  20.708,03

10. Di confermare  quale RUP la dott.ssa Barbara Bucossi e di nominare  quale collaboratore la  
dott.ssa Rosanna Cervone;



3

11. Di nominare quale Dec, ai sensi dell’art. 114  e dell’allegato II.14 del Codice dei Contratti pubblici, 
l’avv. Adriana Carradorini dell’Ast di  Macerata con riserva di nomina di eventuali assistenti;

12. Di accantonare al conto economico 0526050102 – Acc. Incentivi funzioni tecniche, aut. AV3PROV 
46 sub 2 del Budget 2025, la somma di € 385,66 per incentivi per funzioni tecniche ex art. 45 D.Lgs. 
36/2023 e All. I.10, se dovuti, con riserva di assegnazione della percentuale prevista per ciascuna 
figura professionale che ha collaborato alla fase di esecuzione con successivo provvedimento, sulla 
base di quanto verrà definito nell’apposito Regolamento aziendale;

13. Di accantonare al conto economico 0526050102 – Acc. Incentivi funzioni tecniche, aut. AV3PROV 
46 sub 2 del Budget 2025 la somma complessiva di € 54,17 quale importo da riconoscere a favore 
dell’AST Ancona,  per gli incentivi per le funzioni tecniche di cui all’art. 45 del Codice, per la fase di 
affidamento compresivi anche degli oneri previdenziali ed assistenziali;

14. Di dare atto che,  in sede di stipula del  contratto attuativo/polizza, il Fornitore dovrà prestare a 
favore di questa Amministrazione Contraente un’ulteriore garanzia del 10% del valore del 
contratto, secondo le modalità previste dal par. 21 del disciplinare di gara “Aggiudicazione 
dell’appalto e stipula del contratto”;

15. Di dare atto infine che la presente determina non è sottoposta a controllo regionale ed è efficace 
dal giorno di pubblicazione nell’albo pretorio informatico aziendale a norma dell’art. 39 della L.R. 
n. 19 dell’08.08.2022;

16. Di trasmettere il presente atto al Collegio Sindacale a norma dell’art. 28 della L.R. 19/2022.

      U.O.C. Acquisti e Logistica
    IL DIRIGENTE

      Dott.ssa Zelinda Giannini

Documento informatico firmato digitalmente



4

DOCUMENTO ISTRUTTORIO

(U.O.C. ACQUISTI E LOGISTICA)
Normativa di riferimento

- D.Lgs. 36/2023 (Nuovo Codice dei Contratti Pubblici) – art. 50, comma 1, lett. b)
- L.R. Marche 20 giugno 2003, n. 13 e s.m.i., concernente “Riorganizzazione del Servizio Sanitario 

Regionale”; 
- L.R. Marche 8 agosto 2022, n. 19 “Organizzazione del servizio sanitario regionale”
- D.G.R.M. n. 1385/2022: “Attuazione delle disposizioni di cui all’art. 42, comma 5 della L.R. 19/2022 

(Organizzazione del servizio sanitario regionale): indirizzi per la costituzione delle Aziende sanitarie 
territoriali”;

- D.G.R.M. n. 1502/2022 “Attuazione delle disposizioni di cui all’art. 42 della L.R. n. 19/2022 
(Organizzazione del servizio sanitario regionale): Costituzione della Azienda Sanitaria Territoriale 
di Macerata”;

- D.G.R. Marche n. 1718 del 19/12/2022 “Adempimenti funzionali”;
- D.G.R. Marche n. 2046 del 28 dicembre 2023 “Articoli 43 e 44 della legge regionale 8 agosto 2022 

n. 19 Approvazione schema di convenzione per le attività di centralizzazione degli acquisti”.
- Determina n. 1364/AST_MC “Delega di firma di atti amministrativi ai dirigenti ATL – Primo 

provvedimento”;
- DGRM n. 2017 del 23/12/2024 “Presa d’atto dimissioni del Direttore Generale dell’AST di 

Macerata, nomina del nuovo Direttore Generale ed approvazione schema di contratto”.
- Determina del  Dirigente dell'Area Dipartimentale Acquisti e Logistica n. 583 del 02/10/2024 AST 

Ancona. Procedura di gara condotta da Ast Ancona, in qualità soggetto aggregatore in 
avvalimento, per l’affidamento dei servizi di copertura assicurativa – rami infortuni dipendenti, 
kasko dipendenti e r.c. auto per le necessità delle AA.SS.TT. della Regione Marche – Indizione”;

- Determina del  Dirigente dell'Area Dipartimentale Acquisti e Logistica n. 04 del 20/01/2025 AST 
Ancona con il quale è stata disposta l’aggiudicazione definita della procedura l’aggiudicazione 
procedura aperta, ai sensi dell’art.71 del Codice, suddivisa in n. 3 lotti, per l’affidamento dei servizi 
di copertura assicurativa – rami infortuni dipendenti, kasko dipendenti ed R.C. Auto per le 
necessità delle AASSTT della Regione Marche, indetta con determina n. 583 del 02/10/2024 
dall’AST di Ancona – Area Dipartimentale Acquisti e Logistica, in qualità di Centrale di 
Committenza/Soggetto Aggregatore in avvalimento della Regione Marche, per un valore 
complessivo posto a base di gara per la durata di tre anni pari a € 1.837.500,00 al netto di oneri e 
tasse, per un valore complessivo, comprensivo delle opzioni previste, pari a € 2.817.500,00, al 
netto di oneri e tasse. 

Motivazione – presupposti di diritto e di fatto

Con determina n. 583 del 02/10/2024 dell’ AST Ancona, la Stazione Appaltante -Area Dipartimentale 
Acquisti e Logistica – in qualità di Centrale di Committenza/Soggetto Aggregatore in avvalimento ai sensi 
della D.G.R Marche n. 2046 del 28/12/2023, da ultimo rinnovata con D.G.R.M. n. 2022 del 30/12/2024 – 
ha indetto una procedura di gara aperta ai sensi dell’art. 71 del d.lgs. 36/2023 (di seguito, “Codice”), 
finalizzata alla stipula di Accordi Quadro con un unico operatore economico ex art. 59, co. 3 del Codice, 
per l’affidamento dei servizi di copertura assicurativa – Rami Infortuni Dipendenti, Kasko Dipendenti ed 
R.C. Auto, per le necessità delle Aziende Sanitarie Territoriali della Regione Marche, aggiudicata con il 
criterio del minor prezzo di cui all’art. 108, co. 3 del Codice, in quanto i servizi oggetto di gara presentano 
caratteristiche standardizzate, le cui condizioni sono definite dal mercato di riferimento e non trattandosi 
di servizi ad alta intensità di manodopera.
Per il solo lotto n. 2 “Polizza kasko dipendenti”, entro il termine di scadenza ha presentato offerta 
l’operatore economico  BALCIA INSURANCE SE prot. n. 16862 del 18.11.2024.



5

Per i lotti n. 1 “Polizza Infortuni dipendenti” e n. 3 “Polizza R.C. Auto” non è stata presentata alcuna offerta.
Con Determina del  Dirigente dell'Area Dipartimentale Acquisti e Logistica n. 04 del 20/01/2025 AST 
Ancona è stata disposta l’aggiudicazione definitiva della procedura del lotto n. 2 in favore di BALCIA 
INSURANCE SE che, ai sensi dell’ art. 17, co. 5 del Codice, è stata dichiarata immediatamente efficace.
Con nota 0018347|14/02/2025|AST-MC|AFFGEN|A l’ Area Dipartimentale Acquisti e Logistica dell’Ast di 
Ancona ha trasmesso l’avviso di avvenuta stipula dell’Accordo Quadro e le  informazioni per l’adesione al 
medesimo.
Alla luce di quanto detto, è necessario provvedere all’adesione all’ Accordi Quadro provvedendo alla 
esatta quantificazione economica dell’adesione stessa per poi procedere alla definizione del contratto 
attuativo/schema di polizza dell’ AST Macerata.
Dal provvedimento di aggiudicazione di AST Ancona, viene ricavato e definito il premio annuo finito  di 
competenza della Ast Macerata pari ad € 6.902,68.
Si riporta di seguito il quadro economico di adesione all’A.Q., per la durata di 36 mesi, al fine di stabilire 
l’importo massimo presunto del servizio:

IMPORTO ADESIONE AST MC -36 mesi-

Importo aggiudicato                  € 18.244,96 

Oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso 0A

Totale A                 € 18.244,96 

 SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE  

Oneri accessori e tasse dovute ai sensi di legge (imposte e SSN)                    €  2.463,07 

Contributo ANAC                                 -   

Incentivi per funzioni tecniche ex art. 45 D.lgs. 36/2023                     €  385,66   

Incentivi per funzioni tecniche ex art. 45 D.lgs. 36/2023 a favore AST AN  
Convenzione approvata con DGRM n. 2046 del 28/12/2024 € 54,17

B

Imprevisti ex art. 5 c.2 all. I.7 d.lgs. 36/2023 € 964,15

 Totale B € 3.867,05

 Totale (A+B) IVA inclusa, se dovuta € 22.112,01

OPZIONI

Modifiche ex art. 120 c.9 Codice - Variazione fino 1/5 € 3.648,99

Oneri accessori e tasse dovute ai sensi di legge (parte relativa alle modifiche) € 492,61
C
 
 Subtotale C (variazione fino 1/5) € 4.141,61

Modifiche ex art. 120 c.11 Codice - Proroga tecnica 12 mesi € 6.081,65

Oneri accessori e tasse dovute ai sensi di legge (parte relativa alla proroga) €  821,02

D
 

   Subtotale D (proroga 12 mesi) € 6.902,68

Valore totale dell'appalto (A+C+D) al netto di oneri e tasse € 27.975,60

Oneri accessori e tasse dovute ai sensi di legge (imposte e contributo al SSN) € 3.776,71

Valore totale dell'appalto inclusi oneri e tasse dovute ai sensi di legge € 31.752,31
 
Si dà atto che questa Azienda ha necessità di provvedere alla sottoscrizione della polizza Kasko al fine di 
garantire le coperture assicurative senza soluzione di continuità. 
Si dà atto  che la durata del contratto attuativo/polizza assicurativa è di 36 mesi ed è  disciplinata l’opzione 
di proroga tecnica ex art 120 comma 11 della durata di 12 mesi.
Con il presente provvedimento  vengono calcolati  gli incentivi per funzioni tecniche il cui importo  è pari 
ad € ex art. 45 D.Lgs. 36/2023 e All. I.10 da accantonare al conto economico 0526050102 – Acc. Incentivi 
funzioni tecniche, aut. AV3PROV 46 sub 2 del Budget 2025,   con riserva di assegnazione, se dovuta,  per 



6

ciascuna figura professionale che ha collaborato alla fase di esecuzione sulla base di quanto verrà definito 
nell’apposito Regolamento aziendale.
Viene altresì accantonata l’ulteriore  somma di € 54,17 quale importo da riconoscere a favore dell’AST 
Ancona,  per gli incentivi per le funzioni tecniche di cui all’art. 45 del Codice, per la fase di affidamento 
compresivi anche degli oneri previdenziali ed assistenziali.
Si dà atto che con il Programma triennale 2025/2027 degli acquisti di forniture e servizi AST Macerata, 
approvato  con determina n. 213/AST_MC del 24/04/2024, al procedimento di che trattasi è stato 
attribuito il CUI S02095680431202400020 – cpv 66514110-0 ed è stato individuato come RUP 
dell’esecuzione la Dott.ssa Barbara Bucossi che, in adempimento al presente provvedimento,  viene 
confermata quale RUP. 
Si nomina  quale collaboratore semplice al RUP  la  dott.ssa Rosanna Cervone. 
Trattandosi di una fornitura di servizi di particolare importanza ai sensi dell’art. 114  e dell’art 32  comma 
2 l. b ALL. II.14 del Codice dei Contratti pubblici, si rende necessaria la  nomina di un Dec, inviduato nella 
figura del Dirigente dell'U.O.C.  Legale,  Contenzioso ed Assicurativo, avv. Adriana Carradorini dell’Ast di  
Macerata che potrà avvalersi di eventuali assistenti.
L’AST Macerata provvederà al pagamento del premio assicurativo  con l’emissione del relativo 
mandato di pagamento entro 45 giorni dalla decorrenza della garanzia per la prima rata di premio  
entro 90 giorni dalla scadenza per le rate successive.

Esito dell’istruttoria:

Per quanto sopra esposto, si propone al Dirigente della U.O.C. Acquisti e Logistica l’adozione del seguente 
atto:

1. di prendere atto e di approvare il contenuto del documento istruttorio, che si intende 
integralmente richiamato;

2. di prendere atto della  Determina n. 04 del 20/01/2025 AST Ancona con la quale è stata disposta 
l’aggiudicazione definita della procedura aperta, ai sensi dell’art.71 del Codice, per l’affidamento 
dei servizi di copertura assicurativa – rami infortuni dipendenti, kasko dipendenti ed R.C. Auto per 
le necessità delle AASSTT della Regione Marche –  con riguardo al solo lotto 2 – kasko-,  in favore 
dell’operatore economico BALCIA INSURANCE SE;

3. di prendere atto che sono andati deserti, in quanto non è stata presentata alcuna offerta, i lotti n. 
1 e 3;

4. di prendere atto della comunicazione di AST Ancona di avvenuta stipula dell’ Accordo Quadro 
relativamente al lotto 2 sottoscritto con il fornitore aggiudicatario;

5. di disporre l’adesione all’ Accordo Quadro stipulato dalla AST Ancona con il fornitore 
aggiudicatario di cui al lotto 2 mediante sottoscrizione del contratto attuativo/schema di polizza;

6. di dare atto che la durata del contratto attuativo è di 36 mesi oltre opzione di proroga ex art 120 
comma 11 del Codice dei Contratti  Pubblici per la durata di 12 mesi;

7. Di approvare il seguente quadro economico di adesione AST Macerata:

IMPORTO ADESIONE AST MC -36 mesi-

Importo aggiudicato                  € 18.244,96 

Oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso 0A

Totale A                 € 18.244,96 

 SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE  

Oneri accessori e tasse dovute ai sensi di legge (imposte e SSN)                    €  2.463,07 

Contributo ANAC                                 -   B

Incentivi per funzioni tecniche ex art. 45 D.lgs. 36/2023                     €  385,66   



7

Incentivi per funzioni tecniche ex art. 45 D.lgs. 36/2023 a favore AST AN  
Convenzione approvata con DGRM n. 2046 del 28/12/2024 € 54,17

Imprevisti ex art. 5 c.2 all. I.7 d.lgs. 36/2023 € 964,15

 Totale B € 3.867,05

 Totale (A+B) IVA inclusa, se dovuta € 22.112,01

OPZIONI

Modifiche ex art. 120 c.9 Codice - Variazione fino 1/5 € 3.648,99

Oneri accessori e tasse dovute ai sensi di legge (parte relativa alle modifiche) € 492,61
C
 
 Subtotale C (variazione fino 1/5) € 4.141,61

Modifiche ex art. 120 c.11 Codice - Proroga tecnica 12 mesi € 6.081,65
Oneri accessori e tasse dovute ai sensi di legge (parte relativa alla proroga) €  821,02

D
    

Subtotale D (proroga 12 mesi) € 6.902,68

Valore totale dell'appalto (A+C+D) al netto di oneri e tasse € 27.975,60

Oneri accessori e tasse dovute ai sensi di legge (imposte e contributo al SSN) € 3.776,71

Valore totale dell'appalto inclusi oneri e tasse dovute ai sensi di legge € 31.752,31

8. di dare atto che sono previste le seguenti opzioni:
- Opzione di proroga tecnica, ai sensi dell’art. 120 co. 11 del Codice, della durata massima    di 12 
mesi;
- Variazione fino alla concorrenza del quinto dell’importo del contratto, ai sensi dell’art. 120, co. 
9 del Codice;

9. Di dare atto che l’importo complessivo dell’appalto, incluse le opzioni,  ammonta ad € 31.752,31 
con oneri accessori e tasse dovute ai sensi di legge e, che l’importo di adesione per 36 mesi, è pari 
ad € 20.708,03 esclusi oneri e tasse dovute ai sensi di legge (€ 31.752,31 valore totale  inclusi oneri 
e tasse dovute ai sensi di legge). Tale importo sarà imputato al competente conto economico n. 
0521030703 “Altri premi di assicurazione” – autorizzazione  AV3ALTRO 55 sub 1 del bilancio  
dell’Ast Macerata per l’esercizio 2025, secondo la seguente ripartizione, con stima di avvio 
esecuzione dal 01/07/2025:

10.

PERIODO DI 
COMPETENZA CONTO ECONOMICO AUTORIZZAZIONE IMPORTO IMPORTO  + ONERI 

E ACCESSORI

01/07/2025 
31/12/2025

0521030703 “Altri premi di 
assicurazione” 55 sub 1        3.040,83   

                                           
3.451,34   

01/01/2026 
31/12/2026

0521030703 “Altri premi di 
assicurazione” da assegnare        6.081,65   

                                           
6.902,68   

01/01/2027 
31/12/2027

0521030703 “Altri premi di 
assicurazione” da assegnare        6.081,65   6.902,68   

01/01/2028 
30/06/2028

0521030703 “Altri premi di 
assicurazione” da assegnare        3.040,83   3.451,34   

TOTALE           18.244,96  20.708,03

10. Di confermare  quale RUP la dott.ssa Barbara Bucossi e di nominare  quale collaboratore la  
dott.ssa Rosanna Cervone;

11. Di nominare quale Dec, ai sensi dell’art. 114  e dell’allegato II.14 del Codice dei Contratti pubblici, 
l’avv. Adriana Carradorini dell’Ast di  Macerata con riserva di nomina di eventuali assistenti;



8

12. Di accantonare al conto economico 0526050102 – Acc. Incentivi funzioni tecniche, aut. AV3PROV 
46 sub 2 del Budget 2025, la somma di € 385,66 per incentivi per funzioni tecniche ex art. 45 D.Lgs. 
36/2023 e All. I.10, se dovuti, con riserva di assegnazione della percentuale prevista per ciascuna 
figura professionale che ha collaborato alla fase di esecuzione con successivo provvedimento, sulla 
base di quanto verrà definito nell’apposito Regolamento aziendale;

13. Di accantonare al conto economico 0526050102 – Acc. Incentivi funzioni tecniche, aut. AV3PROV 
46 sub 2 del Budget 2025 la somma complessiva di € 54,17 quale importo da riconoscere a favore 
dell’AST Ancona,  per gli incentivi per le funzioni tecniche di cui all’art. 45 del Codice, per la fase di 
affidamento compresivi anche degli oneri previdenziali ed assistenziali;

14. Di dare atto che,  in sede di stipula del  contratto attuativo/polizza, il Fornitore dovrà prestare a 
favore di questa Amministrazione Contraente un’ulteriore garanzia del 10% del valore del 
contratto, secondo le modalità previste dal par. 21 del disciplinare di gara “Aggiudicazione 
dell’appalto e stipula del contratto”

15. di dare atto infine che la presente determina non è sottoposta a controllo regionale ed è efficace 
dal giorno di pubblicazione nell’albo pretorio informatico aziendale a norma dell’art. 39 della L.R. 
n. 19 dell’08.08.2022;

16. di trasmettere il presente atto al Collegio Sindacale a norma dell’art. 28 della L.R. 19/2022.

Si richiede la pubblicazione all’Albo on line:
[X] INTEGRALE (comprensiva di tutti gli allegati ovvero escludente uno o più allegati specificati nel 
campo “allegati”)

Il Collaboratore al RUP

Dott.ssa Rosanna Cervone

Il Responsabile Unico del Progetto

Dott.ssa Barbara Bucossi

Documento informatico firmato digitalmente

ALLEGATI

1. Attestazione Contabile

2. Schema di polizza


	NumeroDataRep: n. 44 del 05 maggio 2025
		contact.01
	2025-04-29T13:07:39+0200
	location.01
	BARBARA BUCOSSI
	reason.01


		contact.02
	2025-04-30T14:34:13+0200
	location.02
	ZELINDA GIANNINI
	reason.02




